
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 2 «Ёлочка»  

 
142204 Московская обл., г. Серпухов, ул. 1905 года, д. 7 

тел./факс: 8(4967) 35 79 44, е-mail: elochka-2@mail.ru   

___________________________________________________________________________ 

П Р И К А З                     

от 11.09.2019 № 15-м  

Об организации творческой группы  

по реализации экспериментальной деятельности 

 

 

 

 

В соответствии с приказом ФГАУ «Федеральный институт развития образования» от 

25.09.2017 № 405 «О присвоении статуса экспериментальной площадки федерального 

государственного автономного учреждения «Федеральный институт развития образова-

ния», в целях создания  условий для реализации экспериментальной деятельности по 

теме «Педагогические условия позитивной социализации детей дошкольного возраста с 

использованием программно-методического комплекса «Мозаичный парк» и внедрения 

результатов экспериментальной деятельности в практику, -  

 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МДОУ - детском саду № 2 «Ёлочка» творческую группу педаго-

гов по реализации экспериментальной деятельности. 

2. Утвердить Положение об организации творческой группы педагогов по реализа-

ции экспериментальной деятельности в МДОУ-детском саду № 2 «Ёлочка» 

(приложение № 1). 

3. Утвердить состав творческой группы педагогов по реализации эксперименталь-

ной деятельности на 2019-2020 уч.год (приложение №2). 

4. Утвердить план работы творческой группы педагогов по реализации экспери-

ментальной деятельности на 2019-2020 уч. год (приложение № 3) 

5. Утвердить график заседаний творческой группы педагогов по реализации экспе-

риментальной деятельности на 2019-2020 уч. год (приложение № 4) 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

Заведующий       О.В. Якименко 

mailto:elochka-2@mail.ru


Приложение 1  

к приказу от 11.09.2019 № 15-м 

 

 

СОСТАВ 

творческой группы педагогов 

по реализации экспериментальной деятельности 

на 2019-2020 уч. год 

 

1. Якименко Олеся Викторовна – заведующий МДОУ, руководитель; 

2. Орлова Татьяна Эриковна – старший воспитатель, руководитель; 

3. Авдеева Ольга Евгеньевна воспитатель, член группы; 

4. Большакова Екатерина Сергеевна - воспитатель, член группы; 

5. Горбатова Ольга Викторовна - воспитатель, член группы; 

6. Евсеева Ольга Евгеньевна – воспитатель, член группы;  

7. Емельянова Светлана Борисовна -  учитель-логопед, член группы; 

8. Катаргина Оксана Вячеславовна - воспитатель, член группы; 

9. Кузьминова Наталья Викторовна - воспитатель, член группы; 

10. Митина Екатерина Викторовна - педагог-психолог, член группы; 

11. Орлова Наталья Ивановна - воспитатель, член группы; 

12. Пендюкова Наталья Борисовна - воспитатель, член группы; 

13. Полячкевич Ирина Валерьевна - воспитатель, член группы. 

14. Савульчик Елена Владимировна - воспитатель, член группы; 

15. Трегубова Елена Владимировна – воспитатель, член группы; 

16. Чернышёва Анна Александровна -  музыкальный руководитель, член группы; 

17. Юткина Елена Владимировна – инструктор по физической культуре, член груп-

пы. 


